
 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

na školní rok 2025/2026 

 
Přijímání dětí se řídí podle ustanovení §34, §165 ost.2 písm. b) a §183 odst.1 zákona č. 

561/2004 Sb. v platném znění (dále Školský zákon) a v souladu se zákonem č.500/2004 Sb. 

(správní řád) v platném znění. 

1. Děti narozené do 31. 12. 2022 s místem trvalého pobytu ve Valchově.  Při 

rozhodování o přijetí bude postupováno podle data narození dětí (od 

nejstarších k nejmladším), jen do naplnění kapacity mateřské školy.  

2. Děti s celodenní docházkou, s místem trvalého pobytu mimo území 

Valchova, v pořadí od nejstaršího k nejmladšímu (narozené do 31. 12. 2022), 

až do naplnění mateřské školy. 

3. Sourozenci již docházejících dětí do Mateřské školy Valchov na pravidelnou 

celodenní docházku (narozené do 31. 12. 2022). 

 

 Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Valchov, 

okres Blansko, příspěvková organizace, bude ředitelka mateřské školy brát v úvahu důležitost 

jednotlivých kritérií ve výše uvedeném pořadí 1. až 3., ostatní žádosti budou posuzovány 

individuálně. Pokud se na jedno místo sejde více žádostí, bude rozhodující datum narození. 

Děti budou přijímány jen do naplnění kapacity mateřské školy.  

          Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. Přihlíží se, zda je 

připraveno plnit požadavky stanovené rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní 

vzdělávání a školním vzdělávacím programem mateřské školy. Mělo by zvládnout základní 

společenské a osobní návyky – samostatně chodit, umět držet lžíci a jíst lžící, pít z hrnečku 

nebo sklenice, používat WC, nenosit pleny, umět se vysmrkat, umýt se, oblékat se a obouvat s 

dopomocí, komunikovat s dospělou osobou. 

 

Žádost mohou zákonní zástupci doručit následujícími způsoby: 

• Do datové schránky školy (jmtk3f3) 

• E-mailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce 

• Poštou (rozhodující datum podání na poštu) 

• Osobně v budově MŠ Valchov dne 5.5. od 12.00 do 17.00 hodin 

 

Ve Valchově  

 


		2025-02-24T06:04:14+0100
	Mgr. Monika Janků




